

Microsoft Campus Subscription- Rahmenvertrag

Name des Lizenzschlüsselnehmers: _____

Personalnummer: _____

Zeitvertrag: nein
 ja, bis _____

Institut der Fakultät II: _____

Mailadresse: _____@uni-oldenburg.de

Die folgenden Campus – Volume-License-Key wurden mitgeteilt:

GESCHÄFTSSTELLE
DER FAKULTÄT II

EDV-Koordinator der Fakultät II

Arno Grothe

TELEFONDURCHWAHL

(0441) 7 98 – 4262

EMAIL:
stumidek@uni-oldenburg.de

Die Volume-Datenträger wurden mitgegeben: ja nein

Der Unterzeichner verpflichtet sich die Lizenzbestimmungen der Campus-Agreement Mitgliedschaft anzuerkennen und zu befolgen. Beispielhaft gelten die folgenden Lizenzbestimmungen:

Die Lizenzschlüssel und die Datenträger dürfen nur durch den Unterzeichner verwendet werden und nicht an andere Personen weitergeben werden. Der Unterzeichner hat dies mit allen in seinem Bereich liegenden Mitteln sicherzustellen!

Jede Installation eines Produktes des Campus-Agreement ist zu notieren und auf Anforderung dem Campus-Verantwortlichen der IBIT-IT-Dienste oder der Fakultät II gruppiert nach Software kurzfristig mitzuteilen.

Die Campus-Agreement-Software darf nur auf Rechnern installiert werden, die im Besitz und Eigentum der Carl von Ossietzky Universität Oldenburg sind.

Die Campus-Agreement Volume-Lizenz-Software darf nicht auf Rechnern außerhalb der Fakultät II der Carl von Ossietzky Universität Oldenburg installiert werden.

Falls der Campus-Vertrag nicht verlängert wird und die Lizenzen nicht gekauft werden, müssen die Produkte gelöscht werden.

Die Campus-Agreement-Software darf nicht auf privaten PCs installiert oder genutzt werden.

Weitere Einzelheiten finden Sie hier:

- http://www.microsoft.com/austria/education/campus_agreement.mspx
- <http://www.microsoft.com/germany/bildung/hochschule/produkte/lizenzformen/campusagr.mspx>

Ich bestätige mit meiner Unterschrift die Bestimmungen zur Kenntnis genommen zu haben und zu befolgen.

Datum: _____ Unterschrift: _____
Oldenburg, ____ . ____ . 200__

EDV-Beauftragter des Instituts bzw. der AG-Leiter hat Kenntnis genommen und stimmt zu:

Datum: _____ Unterschrift: _____
Oldenburg, ____ . ____ . 200__

Microsoft Campus Agreement

Im Rahmen des Microsoft Campus-Vertrages können alle Rechner der Hochschulverwaltung und der Fakultäten mit folgender Software ausgestattet werden:

- MS Office Professional
- Core Client-Zugriffslizenz
- Windows Desktop Betriebssystem-Upgrade
(eine ältere Lizenz für das Windows Desktop Betriebssystem muss vorliegen (z. B. Windows 95 / 98 / NT OEM, Windows XP oder IBM OS/2 OEM))

Beim Microsoft Campus-Vertrag handelt es sich um einen Mietvertrag. Die Anzahl der Lizenzen wird bestimmt durch die Anzahl der beschäftigten Personen und NICHT durch die Anzahl der Rechner, auf denen die Software installiert wird (Dies bedeutet, dass bei zwei Personen, die insgesamt vier Rechner benutzen, die benötigte Lizenzanzahl zwei ist. Die Software kann legal auf allen vier Rechnern benutzt werden).

Inzwischen haben uns diverse Fragen zum Microsoft Campus Agreement erreicht. Mit diesem FAQ wollen wir die häufigsten beantworten.

Frage: Kann man auch ältere Versionen der Software installieren?

Antwort: Wie bei Microsoft Select enthält auch Microsoft Campus das Recht jede Software in älteren Versionen zu installieren ("Downgrade Recht").

Frage: Was passiert mit meinen schon gekauften Microsoft Lizenzen?

Antwort: Diese bleiben weiterhin in Ihrem Besitz, können aber nicht auf den Microsoft Campus Vertrag angerechnet werden.

Frage: Gibt es über den Campus-Vertrag die Möglichkeit für Studenten günstig an die Software zu gelangen?

Antwort: Leider nein, unser Vertrag beinhaltet die Studenten-Option nicht.

Frage: Wie lange ist der Vertrag begrenzt?

Antwort: Bis jetzt gehen wir erst einmal von 3 Jahren aus - Verlängerung wird bei positivem Ergebnis natürlich angestrebt.

Frage: Wie ist das mit der Heimnutzung - kommen da noch weitere Kosten auf uns zu?

Antwort: Für die Heimnutzung gibt es spezielle Datenträger, **da die Volumenlizenzen dafür auf keinen Fall genutzt werden dürfen**. Die Heimnutzungs-CDs/DVDs mit gesonderten Lizenzschlüsseln werden demnächst (vermutlich) über die IT-Dienste herausgegeben. Nähere Informationen hierüber folgen noch.